
 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

Název:  Druhy vět 

 

Autor:  Renáta Piklová 

 

Využití: ročník: 2. 

  předmět: český jazyk 

 

Časová náročnost: 30 min 

 

 

 

Metodické poznámky: 

 

Pracovní list Druhy vět slouží k procvičení tvoření vět ze slov, poznávání druhů vět a psaní 

správných znamének za větami. 

Děti pracují samostatně podle pokynů u jednotlivých úkolů. 

V 1. cvičení tvoři věty ze slov, která si vybírají z jednotlivých sloupečků. Mají vytvořit věty 

oznamovací i tázací. Cvičení jsme dělali až po předchozím procvičení tvoření vět. 

Ve 2. úkolu mají děti za úkol napsat správné znaménko za věty a najít všechny věty 

rozkazovací (4). V posledním úkolu opíší větu přací.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 

 

DRUHY VĚT 

 

 

  
1. Vytvoř ze slov 3 věty oznamovací a 3 věty tázací. 

 

maminka              

 

voní fotbal 

děti 

 

myje dům 

pejsek 

 

hraje básničku 

květiny 

 

se učí na hřišti 

Alenka hlídá ve váze 

Honzík běhají nádobí 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

 



2. Doplň správné znaménko za věty a podtrhni všechny věty rozkazovací: 

 

Venku krásně svítí sluníčko  _    Máš rád podzim  _   Kolik je ti let  _   Kéž bych mohl jet 

k babičce  _   Utíkej  _   Péťa si hraje s malým bráškou  _   Rozhlédni se při přecházení  _   

Napsal sis už úkoly  _    Nekřič  _   Zítra pojedeme na výlet  _   Půjč mi, prosím, tužku   _ 

 

3. Opiš z předchozího cvičení větu přací: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznám druhy vět, 

umím věty tvořit a umím 

napsat správná 

znaménka za věty. 

Poznat druhy vět mi 

někdy dělá potíže. Občas 

si spletu znaménko za 

větou. 

Neumím rozpoznat 

druhy vět a napsat za ně 

správná znaménka. 

Musím se zlepšit. 

   

 


